КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
>

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10 января 2023 г. №2

О закреплении образовательных организаций,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования,за территориями
Липецкого муниципального района Липецкой
области в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», в целях обеспечения прав детей на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
ь Закрепить образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, за территориями
Липецкого муниципального района согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования:

2.1. Осуществлять прием детей в образовательную организацию с учетом
закрепления образовательной организации за соответствующей территорией
Липецкого муниципального района Липецкой области.

2.2. Разместить копию настоящего приказа на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и информационном стенде образовательной организации.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета образования #272 . А.В. Остряков

Приложение
к приказу комитета образования
администрации Липецкого
муниципального района Липецкой
области «О закреплении
образовательных организаций,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования, за территориями
Липецкого муниципального района
Липецкой области в 2023 году»

Перечень
образовательных организаций, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, закрепленных за территориями Липецкого
муниципального района Липецкой области в 2023 году

№ Образовательная организация Территории сельских поселений
Муниципальное бюджетное с. Боринское: улицы: Октябрьская, 1 Мая, Набережная,
дошкольное образовательное Толстого, Пушкина, Чайковского, Луначарского, Кирова,
учреждение детский сад "Ягодка" Д. Бедного, Советская, Репина, Мичурина, Садовая,

1|села Боринское Липецкого Павлова, Больничная, Менделеева, Гоголя, переулок
муниципального района Липецкой|К.Маркса;
области (МБДОУ д/с «Ягодка»с. с.Стебаево, с.Никольское, с.Круглое, д.Долгая,
Боринское) с.Черемушки
Муниципальное бюджетное с. Боринское: улицы: Свердлова, М.Горького, Чапаева,
дошкольное образовательное Звездная, К.Маркса, Строителей, Тимирязева,
учреждение детский сад "Теремок"|Космонавтов, Докучаева, П. Смородина, Суслова, 60 лет

2|села Боринское Липецкого СССР, 9 Мая, Экологическая, Цветочная, Луговая, Ленина,
муниципального района Липецкой|Солнечная;
области (МБДОУ д/с «Теремок»с. |с.Маховище,  д.Гудовка,  с.Грязное,—с.Вербилово,
Боринское) с.Крутогорье, с.Пады
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Малыш"

3|села Тележенка Липецкого с.Тележенка, д.Хорошевка, д.Ивановка
муниципального района Липецкой
области (МБДОУ д/с «Малыш»с.
Тележенка)

с. Боринское: улицы: Пролетарская, Механизаторов,
Муниципальное бюджетное Ломоносова, Ударников, Молодежная, С-Щедрина,
дошкольное образовательное ‚

С Яковлевка, Линейная, Верхняя, Репина, Суворова,
учреждение детский сад
ы ы Кутузова, Полевая, Жуковского, Ивановка, Подстанция

4|"Чебурашка" села Боринское
.. 500кВт, Дзержинского, Пирогова, Есенина, П.Горчакова,

Липецкого муниципального района >
ь Зеленая, переулок Сиреневый;

Липецкой области (МБДОУ д/с д.Лозы, с.Арх.Борки, пос.1 Мая, пос.Степец, с.Васильевка,
«Чебурашка»с. Боринское) с.Алексеевка, с.Александровка
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

5|учреждение детский сад "Ромашка"|д. Новая Деревня, д. Тужиловка
деревни Новая Деревня Липецкого
муниципального района Липецкой

области (МБДОУ д/с «Ромашка»д.
Новая Деревня)
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Пчелка"
села Частая Дубрава Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБДОУ д/с «Пчелка»с.
Частая Дубрава)

с. Частая Дубрава, с. Терновое, пос. Ясная Поляна, д.
Товаро-Никольское

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
"Солнышко" села Сенцово
Липецкого муниципального района
Липецкой области (МБДОУ д/с
«Солнышко»с. Сенцово)

с. Сенцово, с.Кулешовка, с.Кузьминка, д.Тынковка,
д.Яковлевка, д.Федоровка

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
"Маленькая страна" села Подгорное
Липецкого муниципального района
Липецкой области (МБДОУ д/с
«Маленькая страна» с. Подгорное)

с.Подгорное, с.Хрущевка

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Липка"
села Ильино Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБДОУ д/с «Липка» с.
Ильино)

с.Большая Кузьминка, с.Никольское, с.Ильино

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Ручеек"
села Троицкое Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБДОУ д/с «Ручеёк»с.
Троицкое)

с. Троицкое

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Петушок"
деревни Копцевы Хутора
Липецкого муниципального района
Липецкой области (МАДОУ д/с
«Петушок»д. Копцевы Хутора)

с. Кузьминские Отвержки,д. КопцевыХутора, с.Тюшевка,
д.Малашевка, д.Давыдовка, д.Дареновка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа села
Ильино Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБОУ СШ с. Ильино)

с. Введенка,с. Ситовка,с. Воскресеновка

13
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

д. Студеные Выселки

общеобразовательная школа села
Кузьминские Отвержки Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБОУ СОШ с.
Кузьминские Отвержки)

14

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа села Сухая Лубна имени
Мозгунова А.З. Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБОУ СОШ с.Сухая
Лубна имени Мозгунова А.3.)

с. Сухая Лубна, с.Варваринка, д.Яковлевка, пос.Красный
Октябрь

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа деревни Новая Деревня
Липецкого муниципального района
Липецкой области (МБОУ СОШ д.
Новая Деревня)

с. Вешаловка

16

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа села Новодмитриевка
Липецкого муниципального района
Липецкой области (МБОУ СОШ с.

Новодмитриевка)

с. Новодмитриевка, д. Елизаветино, д. Каширка, д.
Верхний Студенец, д. Ивановка, д. Дикопорожье, д.
Бруслановка, пос. Ключики, Хутор Пашков, с. Варваро-
Борки, с. Ивово, д. Попова Ляда, д. Рогачевка, д. Слобода,
пос. Розы Люксембург, пос. Куйманы, д. Марьино,д.
Спасско-Чириково, д. Александрово-Жуково, С.

Пружинки, д. Ольгино, д. Красное
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа села Хрущевка имени Героя
Российской Федерации О.А.
Пешкова Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБОУ СОШ с. Хрущевка)

с. Крутые Хутора, с. Студеные Хутора, д. Соловьевка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа села Сырское Липецкого
муниципального района Липецкой
области (МБОУ СОШ с. Сырское)

с.Сырское, с.Косыревка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная
школа села Ленино Липецкого
муниципального района Липецкой
области(МБОУ НОЩШ с. Ленино)

с.Ленино, с.Пады, с.Елецкое